
Постановление Правительства РФ от 24.12.2008 N 989 (ред. от 17.04.2019) "Об утверждении Правил выполнения работ и оказания услуг в области пожарной безопасностидоговорными подразделениями федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 2008 г. N 989
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОГОВОРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНОЙПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ
Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.10.2012 N 1030,
от 17.04.2019 N 456)

В соответствии со статьей 24 Федерального закона "О пожарной безопасности" Правительство
Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые Правила выполнения работ и оказания услуг в области пожарной
безопасности договорными подразделениями федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 08.10.2012 N 1030)

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2009 г.
Председатель Правительства

Российской Федерации
В.ПУТИН

Утверждены
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 декабря 2008 г. N 989

ПРАВИЛАВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ В ОБЛАСТИ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОГОВОРНЫМИ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯМИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства РФ от 08.10.2012 N 1030,

от 17.04.2019 N 456)

1. Выполнение работ и оказание услуг в области пожарной безопасности договорными
подразделениями федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы
осуществляются на основе договоров, заключенных организациями с договорными подразделениями
федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы.

2. Договорными подразделениями федеральной противопожарной службы Государственной
противопожарной службы могут обслуживаться критически важные производственные объекты, объекты
культурного наследия народов Российской Федерации и объекты с массовым пребыванием людей по
решению их собственников.

3. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 17.04.2019 N 456.

Дата печати: 06.10.2021 Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф) Лист 1



Постановление Правительства РФ от 24.12.2008 N 989 (ред. от 17.04.2019) "Об утверждении Правил выполнения работ и оказания услуг в области пожарной безопасностидоговорными подразделениями федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы"

Дата печати: 06.10.2021 Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф) Лист 2


